



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição Nº 1968 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

QUINTA-FEIRA, 13 de MAIO de 2021.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril
de 2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

I - Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo: Menor preço, por item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14/05/2021 às 08h29min do dia 31/05/2021. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** das 08h30min às 08h59min do dia 31/05/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 31/05/2021.

LOCAL: www.bllcompras.com

Preço máximo: R\$ 27.481,91 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e um centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 13/05/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira
Portaria nº 023/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2021

REF.: Pregão Eletrônico n.º 10/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério**, e a empresa **COPEL TELECOMUNICACOES S.A.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.368.865/0001-66, com endereço à Rua José Izidoro Biazetto, 158 Bloco A - CEP: 81200240 - BAIRRO: Mossunguê, Curitiba/PR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios das Escolas Municipais e Centro Municipal de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

VALOR: R\$ 29.023,50 (vinte e nove mil e vinte e três reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 12/05/2022.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 13/05/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2021

REF.: Pregão Presencial n.º 11/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério**, e a empresa **CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 41.086.924/0001-30, com sede na Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALOR: R\$ 172.128,00 (cento e setenta e dois mil, cento e vinte e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou seja, até 12/10/2021.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 13/05/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2021

REF.: Pregão Presencial n.º 11/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério**, e a empresa **FERNANDO OIZUMI ASHAKURA**, inscrita no CNPJ sob nº 19.606.885/0001-03, com sede na Rua Jose Batista Proença, 305 - CEP: 86270000 - Bairro: Centro, São Jerônimo da Serra/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALOR: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou seja, até 12/10/2021.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 13/05/2021.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2020.

REF.: Inexigibilidade n.º 3/2020.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a IMPRENSA NACIONAL, órgão específico, singular, integrante da estrutura regimental da Secretaria-Geral da Presidência da República, conforme Decreto nº 9.982, de 20 de agosto de 2019, com sede no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 6, Lote 800, Brasília/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.196.645/0001-00.

OBJETO: Contratação de Órgão de Imprensa Oficial Nacional, para publicação dos atos oficiais do Município de Nova Santa Bárbara.

VALOR ESTIMADO: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência do contrato, ou seja, até 13/05/2022.

SECRETARIA: Gabinete do Prefeito.

RECURSOS: Gabinete do Prefeito.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 13/05/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A.L.G MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 20.719.073/0001-45

Rua Ribeirão Preto, 140 - CEP: 86062390 - Bairro: Jd San Remo, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 046 - Lote 046	1	6657	Condicionador com ceramidas uso diário. Para todos os tipos de cabelos Embalagem com no mínimo 325 ml	GRION SMART 350ML	UN	30,00	5,56	166,80
LOTE: 064 - Lote 064	1	593	Escova de limpeza para vaso sanitário, cabo longo em plástico com cerdas em nylon	D.P. UND	UN	41,00	2,80	114,80
LOTE: 130 - Lote 130	1	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado medidas aproximadas 65 cm x 44 cm	SACARIA N. UNIDADE	UN	194,00	2,80	543,20
LOTE: 131 - Lote 131	1	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perevel. 85 % algodão, Tamanho aproximado .: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid.	SACARIA N. UNIDADE	PCTE	115,00	10,40	1.196,00
LOTE: 179 - Lote 179	1	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	A.L.G. PLASTICOS	UN	56.900,00	0,44	25.036,00
LOTE: 184 - Lote 184	1	452	Shampoo Infantil NEUTRO para cabelo. Embalagem 350 ml.	GRION KIDS FR 350ML	UN	260,00	6,14	1.596,40
LOTE: 188 - Lote 188	1	8292	Suporte de papel higiênico rolo fabricado com injeção de poliestireno e ABS, capacidade para rolo de até 500 metros ou dimensões aproximadas: alt 29 cm x prof 13,3 cm x lar 26,5cm. Acompanha parafuso e chave para fechamento de segurança. Cor branco	N. CITY UND	UN	12,00	27,00	324,00
TOTAL								28.977,20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA – EIRELI

CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90

Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	16	Álcool etílico - hidratado 92,8° INPM (95,26° GL), para limpeza geral.	POLY MIX	UN	600,00	6,62	3.972,00
LOTE: 106 - Lote 106	1	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	POLY MIX	UN	700,00	1,70	1.190,00
LOTE: 138 - Lote 138	1	8290	Papel higienico rolo 300 metros, de primeira qualidade, folha simples 100% fibras naturais, acabamento picotado, na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 cm de largura, pacote com 8 unidades.	FAMILIAR	PCTE	20,00	27,40	548,00
LOTE: 145	1	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	PANASONIC	PCTE	110,00	4,20	462,00
LOTE: 146	1	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	PANASONIC	PCTE	113,00	4,15	468,95
LOTE: 166 - Lote 166	1	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 25 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	APOLO	UN	191,00	4,45	849,95
LOTE: 178 - Lote 178	1	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). No mínimo (micra 8).	BELAPLAST	UN	53.300,00	0,45	23.985,00
LOTE: 181 - Lote 181	1	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades	BELAPLAST	PCTE	860,00	1,75	1.505,00
TOTAL								32.980,90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2021-PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO

CNPJ sob n.º 27.743.380/0001-00

Rua Elias Scalco 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	6670	Assadeira de alumínio retangular n.º 6 com laças dobráveis em alumínio. Dimensões aproximadas: Comprimento: 50 cm; largura: 34 cm; Altura: 7 cm	EIRILAR	UN	9,00	137,70	1.239,30
LOTE: 036 - Lote 036	1	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite no mínimo 22 cm. Capacidade 5 litros	DOCESAR	UN	5,00	80,50	402,50
LOTE: 044 - Lote 044	1	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões aproximadas (cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	DOCESAR	UN	13,00	8,35	108,55
LOTE: 045	1	1272	Concha em aço inox medindo de 40 a 50 cm	DOCESAR	UN	15,00	22,30	334,50
LOTE: 063 - Lote 063	1	1146	Escorredor de macarrão Material: Alumínio - medindo no mínimo 30cm ou capacidade para aproximadamente 5 litros	DOCESAR	UN	10,00	28,10	281,00
LOTE: 085	1	1315	Fralda branca especial 70 x 70 dupla ex. c/ 5 unid	MINAS REY	UN	60,00	25,70	1.542,00
LOTE: 123	1	5781	Panela antiaderente com tampa 4 litros	DOCESAR	UN	10,00	78,78	787,80
LOTE: 134 - Lote 134	1	445	Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85% algodão, Tam: 80 x 90 cm.	MARCA PROPIA	UN	169,00	7,59	1.282,71
LOTE: 142 - Lote 142	1	4481	Pegador de massa em aço inox. Medidas aproximadas: Altura 49mm. Largura 48 mm	DOCESAR	UN	8,00	12,12	96,96
LOTE: 144	1	8298	Peneira plástica. Aro 20 cm	PLASNEW	UN	9,00	8,43	75,87
LOTE: 151 - Lote 151	1	4451	Pote Plástico (Conjunto com 5 unidades) Pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13. Pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15. Pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17. Pote quadrado	PLASNEW	CJ	14,00	57,20	800,80

			grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20X20X20. Pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.					
LOTE: 152 - Lote 152	1	4453	Pote retangular grande no mínimo 2,4 litros. Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm. Material: Plástico Polipropileno	PLASNEW	UN	18,00	12,57	226,26
LOTE: 191 - Lote 191	1	5785	Tábua de carne confeccionada em polipropileno Medindo: 50 X 30 cm	DOCESAR	UN	19,00	49,42	938,98
TOTAL								8.117,23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2021 –PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022. **BENEFICIÁRIA DA ATA:** AURO INDUSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ sob n.º. 37.089.005/0001-42

Avenida Expedicionário Edmundo Arrabar, 2635 - CEP: 89400000 - Bairro: Santa Rosa, Porto União/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro	Própria	UN	1.317,00	5,00	6.585,00
TOTAL								6.585,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2021 –PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BIDDEN COMERCIAL LTDA

CNPJ sob n.º. 36.181.473/0001-80

Rua Capitão João, 1763 - CEP: 81010080 - Bairro: Lindoia, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 097 - Lote 097	1	1142	Inseticida. Embalagem com 30 ml. K-Othrine ou similar	Labgard Certrine	UN	245,00	10,49	2.570,05
TOTAL								2.570,05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2021 –PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ sob n.º. 40.138.949/0001-77

Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6656	Absorvente feminino médio com abas em formato anatômico com gel, alta absorção .Pcte com 32 unid.	Mulher Ativa	PCTE	15,00	5,85	87,75
LOTE: 007 - Lote 007	1	4374	Álcool gel 70% higienizador, em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para mãos. Embalagem de 5 litros	Ibiquímica	GL	222,00	27,50	6.105,00
LOTE: 008	1	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	Deter Show	UN	455,00	3,29	1.496,95
LOTE: 017 - Lote 017	1	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros com alça metálica, bordas reforçadas.	Arqplast	UN	78,00	8,55	666,90
LOTE: 035 - Lote 035	1	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros. Com pedal e tampa	Arqplast	UN	51,00	19,15	976,65

LOTE: 059 - Lote 059	1	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	Simbel	UN	2.574,00	1,12	2.882,88
LOTE: 072 - Lote 072	1	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	Assolân	FD	55,00	14,55	800,25
LOTE: 086 - Lote 086	1	1205	Fralda descartável tamanho EG. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem com no mínimo 22 unidades.	Baby Bless	PCTE	655,00	20,60	13.493,00
LOTE: 087 - Lote 087	1	1206	Fralda descartável tamanho G. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 24 unidades.	Lippy Baby	PCTE	605,00	13,50	8.167,50
LOTE: 088 - Lote 088	1	4246	Fralda descartável tamanho M. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 26 unidades.	Lippy Baby	PCTE	605,00	14,50	8.772,50
LOTE: 089 - Lote 089	1	4247	Fralda descartável tamanho P. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 30 unidades.	Lippy Baby	PCTE	155,00	15,00	2.325,00
LOTE: 090 - Lote 090	1	8287	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 7 unidades - Tamanho G e XG	Maxiclean	PCTE	360,00	14,50	5.220,00
LOTE: 092	1	1136	Garrafa térmica 3 litros	Invicta	UN	12,00	25,85	310,20
LOTE: 093 - Lote 093	1	6673	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/1,9 litros medindo aproximadamente 136 X 140 X 338 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos..	Invicta	UN	22,00	49,20	1.082,40
LOTE: 094	1	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	Invicta	UN	15,00	29,35	440,25
LOTE: 096 - Lote 096	1	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	Buzz	UN	306,00	5,75	1.759,50
LOTE: 112 - Lote 112	1	454	Luva de borracha, forrada, antiderrapante confeccionada em latex natural, formato anatômico, verde, uso doméstico. Tamanhos M e G. Cor laranja	Volk	UN	370,00	3,20	1.184,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	1220	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	Nigro	UN	4,00	361,90	1.447,60
LOTE: 132 - Lote 132	1	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. Aproximadamente 40 x 64 cm.	Martins	UN	167,00	2,95	492,65
LOTE: 133 - Lote 133	1	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa. Medidas aproximadas: 68 x 40 cm	Martins	UN	100,00	1,70	170,00
LOTE: 135	1	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	Térmica	UN	73,00	4,80	350,40
LOTE: 137 - Lote 137	1	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	Sírius	FD	385,00	54,90	21.136,50
LOTE: 140 - Lote 140	1	415	Papel toalha para cozinha, em rolo, branco 100% fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 2 rolos, medindo aproximadamente 21,5 x 20,0cm, com 60 folhas cada rolo.	Trópicos	UN	340,00	3,70	1.258,00
LOTE: 141 - Lote 141	1	564	Papel toalha primeira linha branco neve, picotado duas dobras, separado de tal forma que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medidas aproximadas 230x270 mm. Pcte com no mínimo 240 toalhas. Fardo c/ 5 pacotes.	Remapel	FD	652,00	16,90	11.018,80
LOTE: 155 - Lote 155	1	6663	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 15 cm. Pacote com 10 unidades.	Fonplast	PCTE	160,00	1,00	160,00
LOTE: 158 - Lote 158	1	5761	Querosene com essência para limpeza com 1 litro baixo teor de enxofre e usado como desengordurante de peças metálicas, solventes orgânicos.	Petrus	UN	84,00	8,95	751,80

LOTE: 162 - Lote 162	1	8731	Refil de Sabonete líquido Glicerinado para bebê. Formulado com glicerina vegetal e pH da pele. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Aromas: tradicional, camomila e erva doce. Embalagem de 250ml.	Tralalá	UN	30,00	13,11	393,30
LOTE: 164 - Lote 164	1	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em plástico resistente, borrachas duplas de EVA mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo plástico ou de madeira de 120 cm.	Apolo	UN	128,00	4,00	512,00
LOTE: 167 - Lote 167	1	8299	Rodo de espuma com esponja e cabo de plástico com abrasivos verde na esponja, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para alcançar alturas maiores, limpar e esfregar pisos, etc. esponja idêntica ao modelo para louças. Medindo 60 cm.	Apolo	UN	110,00	13,60	1.496,00
LOTE: 168 - Lote 168	1	6665	Sabão de coco em barra com 5 unidades de 200gr	Girando Sol	PCTE	32,00	8,15	260,80
LOTE: 169 - Lote 169	1	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	Limpíssima	UN	182,00	5,00	910,00
LOTE: 170 - Lote 170	1	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 900gr a 1000 gr.	Aster	CX	679,00	2,99	2.030,21
LOTE: 172 - Lote 172	1	1097	Sabonete líquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce.	Bell Plus	UN	157,00	6,30	989,10
LOTE: 174 - Lote 174	1	8730	Sabonete líquido glicerinado para bebê. com glicerina vegetal e pH da pele. Embalagem prática com válvula pump. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Aromas: tradicional, camomila e erva doce. Embalagem de no mínimo 200ml.	Tralalá	UN	250,00	11,10	2.775,00
LOTE: 175 - Lote 175	1	8305	Sabonete sólido GLICERINADO infantil para higiene pessoal com no mínimo 50 gr	123 Baby	UN	90,00	1,75	157,50
LOTE: 186 - Lote 186	1	8732	Shampoo tradicional para bebê. Formulado com tensoativos suaves. Não irrita os olhos. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo de no mínimo 200ml.	Tralalá	UN	50,00	12,90	645,00
LOTE: 187 - Lote 187	1	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	Petrus	UN	20,00	10,90	218,00
LOTE: 193 - Lote 193	1	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarrilhos com cabo em madeira.	Apolo	UN	595,00	15,00	8.925,00
TOTAL								111.868,39

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2021-PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550

CNPJ sob nº. 37.937.325/0001-05

Avenida Corretor Paulo Romão, 83, Loteamento São Braz - Lote 2D - CEP: 49160000 - Bairro: Marcos Freire II, Nossa Senhora do Socorro/SE

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 047 - Lote 047	1	8733	Condicionador tradicional para bebê. Fórmula suave, enriquecida com ativos derivados da celulose. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e corantes. Conteúdo: 250ml.	BARUEL 250ml	UN	210,00	7,74	1.625,40
LOTE: 066 - Lote 066	1	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	MEDFIO ADULTO	UN	10,00	1,29	12,90
LOTE: 103 - Lote 103	1	8293	Lenço umedecido neutro. Pcte com no mínimo 96 unidades	USE IT	PCTE	400,00	4,49	1.796,00
TOTAL								3.434,30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2021 –PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56

Rua Superagui, 424, Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-lá, Pontal do Paraná/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 009 - Lote 009	1	1277	Assadeira de alumínio nº 5. Dimensões aproximadas: 45 x 30 x 5 cm	Real	UN	6,00	31,21	187,26
LOTE: 011 - Lote 011	1	1219	Assadeira refratária retangular de vidro com tampa - mínimo 2,9 litros	Duralex	UN	5,00	43,65	218,25
LOTE: 014	1	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	Arqplast	UN	6,00	33,24	199,44
LOTE: 015	1	8727	Bacia plástica canelada de 4 a 5 litros	Arqplast	UN	23,00	4,64	106,72
LOTE: 016	1	5276	Bacia plástica resistente, mínimo 14 litros	Arqplast	UN	23,00	7,69	176,87
LOTE: 018 - Lote 018	1	1141	Bandeja em aço inox, retangular com alças tamanho mínimo de 42 de comprimento por 28 de largura	Ke Home	UN	5,00	131,05	655,25
LOTE: 020	1	4377	Bateria alcalina 9 votos	Elgin	UN	25,00	10,72	268,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	New Baby	UN	5,00	16,13	80,65
LOTE: 022 - Lote 022	1	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	New Baby	UN	65,00	2,88	187,20
LOTE: 024 - Lote 024	1	581	Borracha anel de vedação para panela de pressão marcas NIGRO e EIRILAR com capacidade para 20 litros.	Eirilar	UN	22,00	56,47	1.242,34
LOTE: 025 - Lote 025	1	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	Eirilar	UN	25,00	8,29	207,25
LOTE: 026 - Lote 026	1	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	Eirilar	UN	22,00	8,39	184,58
LOTE: 027 - Lote 027	1	7307	BOTA DE BORRACHA. Cor: Preto, com solado amarelo Cano curto tipo impermeável, uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, deve ser leve, resistente e solado antiderrapante. Cano: espessura de 2,6 mm (mínima) cabedal, estrias laterais que facilitam o calçar, contém polímero plástico em PVCe massa nitrílica. Solado: ranhuras 9,7mm no salto, contendo polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica. Área frontal do solado aberto que proporciona um escoamento perfeito de líquidos. numeração sendo: 3 - 36 e 6 - 37.	Innpro	PAR	40,00	31,89	1.275,60
LOTE: 032	1	1179	Caneca alumínio nº 16 - Capacidade de 31 a 3,5l	Real	UN	18,00	37,72	678,96
LOTE: 037	1	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	Zapeana	UN	49,00	4,88	239,12
LOTE: 038	1	518	Coador de papel nº 103, grande, pte com 30 unid.	Nobre	UN	57,00	2,38	135,66
LOTE: 039 - Lote 039	1	6952	COLETOR DE LIXO PARA COLETA SELETIVA Conjunto com 4 lixeiras com tampa basculante 50 litros em polipropileno para coleta seletiva. Com indicação para coleta de papel, metal, plástico e vidro. Acompanhado de suporte em aço carbono com pintura eletrostática.	Jsn	UN	8,00	602,72	4.821,76
LOTE: 040 - Lote 040	1	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água 180 ml	Nobre	UN	12,00	32,38	388,56
LOTE: 041	1	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	Docesar	UN	16,00	4,99	79,84
LOTE: 042 - Lote 042	1	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões aproximadas: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	Simonaggio	UN	112,00	4,88	546,56
LOTE: 052	1	4432	Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts	Prende Bem	UN	40,00	1,44	57,60
LOTE: 053	1	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 90g.	Ice Clean	UN	40,00	1,24	49,60

LOTE: 067 - Lote 067	1	8728	Escova para lavar mamadeiras em polipropileno e fios de nylon	New Baby	UN	13,00	11,92	154,96
LOTE: 068	1	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo no mínimo 30 cm	Real	UN	15,00	15,69	235,35
LOTE: 070 - Lote 070	1	4437	Espátula de silicone Composição: Poliamida. Composto de silicone.Dimensões/grande	Gourmet	UN	22,00	14,20	312,40
LOTE: 071 - Lote 071	1	5773	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões de aproximadamente: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	Simonaggio	UN	4,00	16,20	64,80
LOTE: 076 - Lote 076	1	4439	Espremedor de batatas em aço inox. Dimensões aproximadas (cm): 26 x 10 x 8 comprimento x altura x largura	Imp	UN	9,00	29,43	264,87
LOTE: 077	1	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	Simonaggio	UN	182,00	2,08	378,56
LOTE: 078 - Lote 078	1	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho aproximadamente 27 cm	Simonaggio	UN	14,00	17,20	240,80
LOTE: 079 - Lote 079	1	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	Simonaggio	UN	14,00	16,01	224,14
LOTE: 080 - Lote 080	1	7308	Filtro Permanente para Café fabricado em material tecnológico: Filtro Sintético de polipropileno (TNT), totalmente atóxico	Longa Vida	UN	18,00	4,91	88,38
LOTE: 082	1	6193	Forma de pudim nº 30 de alumínio polida	REal	UN	5,00	44,90	224,50
LOTE: 091 - Lote 091	1	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medidas aproximadas: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	Simonaggio	UN	160,00	2,64	422,40
LOTE: 099 - Lote 099	1	8286	Jarra de vidro para água e suco. Capacidade mínima 2 litros	Duralex	UN	14,00	38,76	542,64
LOTE: 111 - Lote 111	1	8729	Lixeira de pia de 4 litros em polipropileno com tampa basculante	Arqplast	UN	20,00	19,33	386,60
LOTE: 113 - Lote 113	1	1621	Luva de raspa cano curto luva de segurança, confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço do mesmo material na região palmar, dedos e cava do polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, com punhos de 7 cm.	Luveq	UN	235,00	10,19	2.394,65
LOTE: 115 - Lote 115	1	641	Mamadeira 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm	New Baby	UN	5,00	26,90	134,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	5778	Mamadeira Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Com capacidade de 240 a 250 ml.	New Baby	UN	55,00	18,71	1.029,05
LOTE: 118 - Lote 118	1	6660	Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 487x331x196mm	Rischioto	UN	22,00	31,50	693,00
LOTE: 119 - Lote 119	1	6661	Organizador baixo 29 litros. Tampas com abas flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável. Transparência para melhor visualização interna. Formatos versáteis que organizam diversos tipo de objetos Capacidade ml: 29000 Dimensões por Peça aproximadamente :425x635x144mm	Rischioto	UN	22,00	51,54	1.133,88
LOTE: 120 - Lote 120	1	6674	Pá para caldeirão em polietileno. Medidas aproximadas 2x8x90	Pronyl	UN	11,00	98,71	1.085,81
LOTE: 121	1	566	Pá para lixo, cabo longo, em plástico resistente	Plastgran	UN	61,00	5,44	331,84
LOTE: 122	1	1217	Panela alumínio batido com tampa. Tamanho 24	Andrade	UN	9,00	66,99	602,91
LOTE: 125 - Lote 125	1	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	Eirilar	UN	7,00	54,00	378,00
LOTE: 128	1	8282	Panela em alumínio batido nº 30	Andrade	UN	6,00	81,11	486,66
LOTE: 129	1	8283	Panela em alumínio batido nº 26	Andrade	UN	5,00	49,24	246,20
LOTE: 147	1	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	Elgin	PCTE	30,00	26,82	804,60
LOTE: 148	1	4447	Pincel em silicone para uso culinário	Gourmet	UN	4,00	7,81	31,24
LOTE: 150 - Lote 150	1	1192	Pote com tampa. Grande, de plástico resistente. Capacidade entre 4 e 5 litros.	Rischioto	UN	28,00	13,06	365,68

LOTE: 156 - Lote 156	1	1223	Prato fundo em vidro temperado, resistente, com superfície lisa transparente. Formato: redondo. Diâmetro: 220 mm aproximadamente.	Duralex	UN	67,00	5,51	369,17
LOTE: 157	1	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	Arqplast	PCTE	116,00	1,24	143,84
LOTE: 165 - Lote 165	1	575	Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	Plastgran	UN	73,00	46,72	3.410,56
LOTE: 173 - Lote 173	1	461	Sabonete líquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	Premisse	UN	111,00	13,68	1.518,48
LOTE: 176 - Lote 176	1	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	Vida	UN	135,00	0,98	132,30
LOTE: 177 - Lote 177	1	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	Libreplast	UN	222,00	22,26	4.941,72
LOTE: 182 - Lote 182	1	522	Saladeira grande Material: plástico. Dimensões aproximadas (cm): Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm	Rischiotto	UN	11,00	12,91	142,01
LOTE: 185	1	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	Campo e Flor	UN	5,00	5,04	25,20
TOTAL								35.928,77

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2021 – PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ sob n.º. 12.811.487/0001-71

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003	1	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	Naxos	UN	22,00	7,07	155,54	
LOTE: 013 - Lote 013	1	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	plastcor	UN	46,00	7,95	365,70	
LOTE: 043 - Lote 043	1	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	cropac	PCTE	64,00	4,27	273,28	
LOTE: 065 - Lote 065	1	422	Escova de nylon de mão Corpo de plástico com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	gaucha	UN	41,00	2,55	104,55	
LOTE: 183 - Lote 183	1	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo aproximadamente 7X13,5 cm, na cor branca c/100 unid.	pelbras	PCTE	20,00	6,04	120,80	
TOTAL								1.019,87	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2021 – PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob n.º. 24.413.415/0001-55

Rua Belo Horizonte, n.º 1482 – Sala A - CEP: 86181-020 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	Ibiquimica	UN	2.220,00	1,28	2.841,60
LOTE: 023 - Lote 023	1	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa. Conteúdo 200 ml.	Sun Lau	UN	115,00	17,54	2.017,10
LOTE: 050 - Lote 050	1	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	Copo Real	CX	131,00	76,67	10.043,77
LOTE: 057 - Lote 057	1	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem	Ibiquimica	UN	1.454,00	2,88	4.187,52
LOTE: 060 - Lote 060	1	4435	Dispensor de papel toalha hospitalar, interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura com medidas aproximadas 32 cm largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.	Nobre	UN	58,00	22,36	1.296,88
LOTE: 061 - Lote 061	1	4436	Dispensor para sabonete líquido hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	Nobre	UN	55,00	21,60	1.188,00
LOTE: 105 - Lote 105	1	463	Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	Volk	UN	63,00	17,29	1.089,27
LOTE: 163 - Lote 163	1	6676	REPELENTE PARA PROTEÇÃO contra a ação de insetos em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 ml com válvula spray para aplicação.	Above	UN	230,00	11,89	2.734,70
TOTAL								25.398,84

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2021 – PMNSB-REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 13/05/2021 a 12/05/2022. **BENEFICIÁRIA DA ATA:** VILMAR DE SOUZA DIAS CNPJ sob n.º 10.318.911/0001-15

Avenida XV de FEVEREIRO, 213 A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	1173	Abridor de latas e garrafas com no mínimo 9 cm, em aço inox	VIEL	UN	4,00	4,20	16,80
LOTE: 012 - Lote 012	1	8726	Avental em tecido oxford, com bolso e alças ajustáveis. Cor a definir	PANO SUL	UN	51,00	17,90	912,90
LOTE: 028 - Lote 028	1	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vaqueta lisa, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	VOLKS	PAR	120,00	45,00	5.400,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	MOR	UN	4,00	113,10	452,40
LOTE: 030 - Lote 030	1	6671	Caixa plástica vazada estilo hortifruti de poliuretano de alta densidade - entre 46 e 52 litros	MOR	UN	18,00	32,00	576,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	5453	Caixa térmica em polipropileno com capacidade mínima de 24 litros na cor azul	MOR	UN	7,00	73,00	511,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	1224	Copo de vidro p/ água com no mínimo 190 ml- Tipo americano	NADIR	UN	134,00	1,46	195,64
LOTE: 049 - Lote 049	1	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	NADIR	UN	92,00	4,68	430,56

LOTE: 055 - Lote 055	1	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	DESOMAX	UN	900,00	2,85	2.565,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho, em diversas fragrâncias, com no mínimo 35 gramas cada.	SANY	UN	124,00	0,95	117,80
LOTE: 073 - Lote 073	1	401	Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	ALKLIN	UN	857,00	0,48	411,36
LOTE: 074 - Lote 074	1	504	Esponja para banho, macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testado, Hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	ESPONJITA	UN	265,00	4,40	1.166,00
LOTE: 081	1	469	Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm	ECO	UN	350,00	1,60	560,00
LOTE: 084	1	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	BILLA	UN	16,00	3,10	49,60
LOTE: 095 - Lote 095	1	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	SANDALO	UN	250,00	0,65	162,50
LOTE: 098 - Lote 098	1	433	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	BIC	UN	55,00	4,15	228,25
LOTE: 104 - Lote 104	1	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, frangância e água. 500 ml.	DESOMAX	UN	90,00	2,80	252,00
LOTE: 107	1	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500ml	DESOMAX	UN	525,00	3,10	1.627,50
LOTE: 114 - Lote 114	1	6632	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro em malha de algodão impermeável resistentes e detergente, sabões, amoníaco solventes e detergentes orgânicos.	VOLKS	UN	320,00	14,20	4.544,00
LOTE: 117 - Lote 117	1	421	Mangueira de jardim material PVC trançado em nylon cor cristal, de 1/2". Com engate e esguincho. Rolo com 30 metros	ECO	ROLO	15,00	66,80	1.002,00
LOTE: 126 - Lote 126	1	1190	Panela de pressão em alumínio e válvula de segurança. Com capacidade para 7 litros.	PRATIC	UN	6,00	65,94	395,64
LOTE: 136 - Lote 136	1	4448	Papel filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com aproximadamente 30mx28cm	GIOPACK	ROLO	78,00	4,30	335,40
LOTE: 139 - Lote 139	1	412	Papel toalha bobina, picotado, 100% celulose. Gramatura mínima 28 gramas. Fardo com 6 rolos de 20 cm de largura e no mínimo com 200 metros cada	MARIPEL	FD	150,00	56,60	8.490,00
LOTE: 154 - Lote 154	1	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	NADIR	UN	67,00	8,10	542,70
LOTE: 171 - Lote 171	1	6389	Sabonácea cremoso 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.	SANY	UN	135,00	4,49	606,15
LOTE: 180	1	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	ANDRIOLI	UN	660,00	0,13	85,80
LOTE: 194 - Lote 194	1	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em plástico resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassourae com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	CONDOR	UN	235,00	4,00	940,00
TOTAL								32.577,00

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 093/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor:	ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo:	MOTORISTA
Secretaria/Departamento:	SAÚDE
Valor (R\$):	R\$ 800,00
Destino:	DIVERSOS
Objetivo da Viagem:	SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data do Pagamento:	13/05/2021
Nº do Pagamento:	1638/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.